
Contacto

Teléfono 983184291
Fax 983184720
Correo Electrónico 
jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/T00008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2021 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un analizador metabólico a
tiempo real en los Laboratorios del IBGM de la UVa.

Valor estimado del contrato 152.457 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.472,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.457 EUR.

Clasificación CPV
38434500 - Analizadores bioquímicos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Instituto de Biología Genética Molecular - Dpto. de Bioquímica y Biología Molecular y Fisiología.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Edificio Benito Herreros. - Sanz y Forés, 3
(47003) Valladolid España

Condiciones de Licitación

http://www.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 152.457 EUR.
Precio de la oferta más alta 152.457 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Financiación Fondos Unión Europea. Infraestructuras en Red Castilla y León
(INFRARED) cofinanciada por FEDER 2020. Petición IR2020-1-UVA 05

Formalizado

Adjudicatario

AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN, S.L.
NIF B86907128
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.457 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.472,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/T00008
Fecha de Formalización 30/04/2021

Contrato

Contrato de SUMINISTRO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82b44fb3-7fd4-4ee6-862a-066a32626c63

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/04/2021

Motivación

Motivación Oferta exclusiva por importe igual al precio de licitación. La oferta ha sido mejorada en la fase de negociación
con la inclusión de un software de normalización.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82b44fb3-7fd4-4ee6-862a-066a32626c63
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82b44fb3-7fd4-4ee6-862a-066a32626c63


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Gestión Económica
de la 1ª planta de la Casa del Estudiante

Dirección Postal

Real de Burgos, s/n
(47011) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Gestión Económica
en la 1ª planta de la Casa del Estudiante

Dirección Postal

Real de Burgos, s/n
(47011) Valladolid España

Apertura Documentación Administrativa y
Proposición

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa y oferta

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 8
(47002) Valladolid España

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Valladolid

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Anexo I - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pIriwrfr4aXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006638371 |  2021-843976 | Wed, 05 May 2021 14:18:48:955 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38410157687103593903822654601119741561 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pIriwrfr4aXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

